



**KLAGANDE**

Svenska Rovdjursföreningen, 883202-3264  
Masthamnen  
116 30 Stockholm

**MOTPART**

Länsstyrelsen i Jämtlands län  
831 86 Östersund

**ÖVERKLAGAT BESLUT**

Länsstyrelsen i Jämtlands läns beslut den 5 januari 2017,  
dnr 218-8276-2016

**SAKEN**

Skydds jakt efter järv enligt jaktförordningen (1987:905)

---

**FÖRVALTNINGSRÄTTENS BESLUT**

Förvaltningsrätten beslutar att Länsstyrelsen i Jämtlands läns beslut den 5 januari 2017 om skydds jakt efter tre järvar tills vidare inte ska gälla i avvaktan på att målet avgörs slutligt eller annat beslutats (inhibition).

---

## BAKGRUND

**Länsstyrelsen** i Jämtlands län har beslutat om skyddsjakt efter tre järvar inom Tåssåsens sameby. I beslutet anges att jakten får bedrivas från och med den 6 januari 2017 till och med den 15 januari 2017. I beslutet har länsstyrelsen bedömt att samtliga förutsättningar för skyddsjakt är uppfyllda.

**Svenska rovdjursföreningen** har överklagat beslutet och bl.a. yrkat att domstolen ska besluta om inhibition i målet. Till grund för detta yrkande har föreningen framfört bl.a. följande. Om beslutet om skyddsjakt efter järvar verkställs och järvarna skjuts kan den uppkomna skadan inte repareras vid bifall till överklagandet. Lagligheten av beslutet ifrågasätts eftersom det trädde i kraft redan dagen efter att beslutet fattades och även om det överklagas. Förfarandet utgör hinder mot en effektiv överprövning av beslutet och står i strid med effektivitetsprincipen inom EU rätten och artikel 9.4 i Århuskonventionen. Beslutet strider mot såväl jaktförordningen som art- och habitatdirektivet.

## SKÄLEN FÖR BESLUTET

Enligt 28 § förvaltningsprocesslagen (1971:291) får den domstol som ska pröva ett överklagande besluta att det överklagade beslutet, om det annars skulle gälla omedelbart, tills vidare inte ska gälla och även i övrigt besluta rörande saken (s.k. inhibition respektive interimistiskt förordnande).

För att kunna ta ställning till frågan om inhibition eller annat interimistiskt förordnande är det ofrånkomligt att domstolen även gör en viss bedömning av själva sakfrågan i målet. För att ett beslut om inhibition ska meddelas har i praxis i allmänhet ställts upp ett krav på en tämligen hög grad av sannolikhet för att avgörandet kommer att ändras i sak. Kravet har dock satts lägre om målet har varit av sådan karaktär att det för en enskild kan antas medföra

betydande olägenheter om beslutet ska gälla omedelbart och det inte finns något motstående intresse som starkt talar för att beslutet ska gälla omedelbart. Inhibition har då ansetts kunna meddelas redan när utgången i målet framstår som oviss (se t.ex. RÅ 1990 ref. 82 och RÅ 1998 not 93).

En förutsättning för att skyddsjakt efter järv ska tillåtas är att jakten inte försvårar upprätthållandet av en gynnsam bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga utbredningsområde (se 23 a och 23 b §§ jaktförordningen). Förvaltningsrätten noterar att det av länsstyrelsens beslut framgår att järvens population på nationell nivå inte når upp till miniminivån för inventeringssäsongen 2015/2016. Vidare har Naturvårdsverket beslutat om ett referensvärde avseende järv om 600 individer. Järvstammen ligger nu under detta referensvärde och består av ca 500 individer. Det kan därför ifrågasättas om järvstammen i Sverige har en gynnsam bevarandestatus. Det kan vidare ifrågasättas om länsstyrelsen i sitt beslut redogjort för tillräckliga omständigheter som medför att risk för allvarlig skada kommer att uppstå och om den beslutade jakten uppfyller samtliga krav som ställs för skydds-jakt.

Mot denna bakgrund bedömer förvaltningsrätten att det är sannolikt att det överklagade beslutet kan komma att ändras. Förutsättningarna för inhibition är därmed uppfyllda. Det överklagade beslutet ska därför tills vidare inte gälla, i avvaktan på att målet avgörs slutligt eller annat beslutats.

#### **HUR MAN ÖVERKLAGAR**

Detta beslut kan överklagas. Information om hur man överklagar finns i formulär DV 3109/1C (se bilaga 1).

[REDACTED] har föredragit målet.



## HUR MAN ÖVERKLAGAR - PRÖVNINGSTILLSTÅND

Den som vill överklaga förvaltningsrättens beslut ska skriva till Kammarrätten i Sundsvall.

**Skrivelsen ska dock skickas eller lämnas till förvaltningsrätten.**

För att kammarrätten ska kunna ta upp Ert överklagande måste Er skrivelse ha kommit in till förvaltningsrätten **inom tre veckor** från den dag då Ni fick del av domen/beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Om sista dagen för överklagande infaller på lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton räcker det att besvärshandlingen kommer in nästa vardag.

Om klaganden är en part som företräder det allmänna, ska överklagandet alltid ha kommit in inom tre veckor från den dag beslut meddelades.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i kammarrätten fordras att **prövningstillstånd** meddelas. Kammarrätten lämnar prövningstillstånd om

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som förvaltningsrätten har kommit till,
3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står förvaltningsrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till kammarrätten varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

### Skrivelsen med överklagande ska innehålla

1. Klagandens person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till bostaden och mobiltelefon. Adress och telefonnummer till klagandens arbetsplats ska också anges samt eventuell annan adress där klaganden kan nås för delgivning. Om dessa uppgifter har lämnats tidigare i målet – och om de fortfarande är aktuella – behöver de inte uppges igen. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras, ska ändringen utan dröjsmål anmälas till kammarrätten.
2. den dom/beslut som överklagas med uppgift om förvaltningsrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet,
3. de skäl som klaganden anger till stöd för en begäran om prövningstillstånd,
4. den ändring av förvaltningsrättens dom/beslut som klaganden vill få till stånd,
5. de bevis som klaganden vill återropa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.

Adressen till förvaltningsrätten framgår av domen/beslutet.